14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Data da assinatura: 11.12.2023
Vigência: 11.12.2023 a 11.12.2024
Funcional Programática: 04.122.1297.8338 Fonte de Recursos:
01500000001-000000 Elemento de Despesa: 339030
Contratado: Empresa JJ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA CNPJ nº 18.099.364/0001-36 Endereço: Passagem
Santo Amaro n° 90 – A Maracangalha CEP: 66110-210 Belém/PA
Ordenador: HELVIO MOREIRA ARRUDA – Diretor Geral Interino – EGPA.

Protocolo: 1022252

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2023
Data da Autorização: 12/12/2023.
Contratada: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DO PARÁ – CNPJ
Nº 04.945.341/0001-90.
Valor Total: R$ 210.756,00 (Duzentos e dez mil, setecentos e cinquenta e
seis reais).
Objeto: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE
FORNECIMENTO DE ÁGUA E/OU COLETA DE ESGOTOS SANITÁRIOS, DE
ACORDO COM O REGULAMENTO GERAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ÁGUA E DE ESGOTO ESTABELECIDO PELAS AGÊNCIAS REGULADORAS DE
SANEAMENTO BÁSICO, SEM PREJUÍZO DOS DEMAIS REGULAMENTOS E
DAS NORMAS INERENTES.
Fundamento legal: Art. 25, I, da Lei 8.666/93.
Processo: 2023/11890602
HELVIO MOREIRA ARRUDA - Diretor Geral Interino / EGPA

Protocolo: 1022707

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°
001/2023
O Diretor Geral Interino da Escola de Governança Pública do Estado do
Pará – EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INE-
XIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2023, como fundamento legal Art.
25, I, da Lei 8.666/93.
Belém, 12 de dezembro de 2023.
HELVIO MOREIRA ARRUDA - Diretor Geral Interino / EGPA

Protocolo: 1022710
..

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3314/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1376508
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/12/2023, do gozo das
férias do servidor ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 28690/2, lotado na Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Capanema, concedida pela
Portaria n° 2800 de 16/10/2023 - DOE nº 35.575 de 17/10/2023, referen-
te ao exercício de 22/04/2022 a 21/04/2023, as quais ficam autorizadas
para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3315/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1376595
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/12/2023, do gozo
das férias do servidor VENINO CORREA DA SILVA, Auditor Fiscal de Recei-
tas Estaduais, Id Func nº 5519713/1, lotado na Coordenação Executiva Re-
gional de Administração Tributária e Não Tributária de Capanema, concedi-
da pela Portaria n° 2800 de 16/10/2023 - DOE nº 35.575 de 17/10/2023,
referente ao exercício de 06/08/2022 a 05/08/2023, as quais ficam autori-
zadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3316/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1378917
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/12/2023, do gozo
das férias do servidor JOSE RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 5915321/1, lotado na Coordenação Executiva
de Controle de Mercadorias em Trânsito do Itinga, concedida pela Portaria
n° 2800 de 16/10/2023 - DOE nº 35.575 de 17/10/2023, referente ao
exercício de 29/07/2022 a 28/07/2023, as quais ficam autorizadas para
serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3317/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1380475
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 05/12/2023, do gozo
das férias do servidor MAYCON ANDERSON DO VALE FREITAS, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 5915100/1, lotado na Coordenação Executiva
de Controle de Mercadorias em Trânsito do Tapajós, concedida pela Porta-

ria n° 2800 de 16/10/2023 - DOE nº 35.575 de 17/10/2023, referente ao
exercício de 29/07/2021 a 28/07/2022, as quais ficam autorizadas para
serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3318/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1385139
INTERROMPER, 16 (dezesseis) dias, a contar de 15/12/2023, do gozo das
férias do servidor RAIMUNDO JORGE COSTA SOUZA, Fiscal de Receitas Es-
taduais, Id Func nº 5128609/1, lotado na Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não Tributária de Marituba, concedida pela
Portaria n° 2800 de 16/10/2023 - DOE nº 35.575 de 17/10/2023, referen-
te ao exercício de 11/05/2021 a 10/05/2022, as quais ficam autorizadas
para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3319/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1350255
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 28/11/2023, do gozo
das férias do servidor WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO, Fiscal de Re-
ceitas Estaduais, Id Func nº 5914884/1, lotado na Célula de Padronização
de Procedimentos de Fiscalização / DFI, concedida pela Portaria n° 2700
de 04/10/2023 - DOE nº 35.566 de 05/10/2023, referente ao exercício de
29/07/2022 a 28/07/2023, as quais ficam autorizadas para serem usufru-
ídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3323/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1394243
INTERROMPER, 13 (treze) dias, a contar de 07/12/2023, do gozo das férias
do servidor PEDRO MARTINS LEAL, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id
Func nº 5914771/1, lotado na Diretoria de Arrecadação e Informações Fa-
zendárias, concedida pela Portaria n° 2700 de 04/10/2023 - DOE nº 35.566
de 05/10/2023, referente ao exercício de 29/07/2021 a 28/07/2022, as
quais ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3322/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1288347
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias a servidora ALCIREMA
MAGALHÃES BARBOSA, Id Func nº 45551/1, Fiscal de Receitas Estaduais,
lotado na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Portos e Aeroportos, para serem usufruídas no período de 01/12/2023 a
29/12/2023, em virtude da interrupção das férias referente ao exercício de
22/05/2021 a 21/05/2022, pela portaria n° 1667 – 08/08/2022, publicada
no DOE n° 35.079 de 17/08/2022.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3324/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1281980
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias a servidora LIRIA
KEDINA CUIMAR DE SOUSA E MORAES, Id Func nº 5279976/1, Auditor
Fiscal de Receitas Estaduais / Diretor de Julgamento, lotada na Julgadoria
de Primeira Instância, para serem usufruídas no período de 26/12/2023 a
23/01/2024, em virtude da interrupção das férias referente ao exercício de
22/04/2021 a 21/04/2022, pela portaria n° 404 – 24/02/2023, publicada
no DOE n° 35.308 – 02/03/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3327/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1263413
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias a servidora LIDIA
COSTA OLIVEIRA, Id Func nº 5128250/1, Fiscal de Receitas Estaduais,
lotada na Coordenação Executiva de Controle de Mercadorias em Trânsito
de Portos e Aeroportos, para serem usufruídas no período de 18/12/2023 a
15/01/2024, em virtude da interrupção das férias referente ao exercício de
11/05/2022 a 10/05/2023, pela portaria n° 1226 – 22/05/2023, publicada
no DOE n° 35.412 – 25/05/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3328/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1310706
AUTORIZAR, 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias ao servidor GIL-
VÃ PINHEIRO RIBEIRO, Id Func nº 5858038/1, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, lotado na Diretoria de Tecnologia da Informação, para serem
usufruídas no período de 18/12/2023 a 15/01/2024, em virtude da inter-
rupção das férias referente ao exercício de 13/05/2020 a 12/05/2021, pela
portaria n° 969 – 26/05/2021, publicada no DOE n° 34.609 – 27/06/2021.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA
PORTARIA Nº 3329/2023-SEFA/DAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023
Processo nº 2023/1369378
AUTORIZAR, 15 (quinze) dias de gozo de férias ao servidor SÉRGIO AU-
GUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, Id Func nº 5924754/3, Gerente Fazen-
dário, lotado na Célula de Gestão de Recursos Materiais / DAD, para serem
usufruídas no período de 26/12/2023 a 09/01/2024, em virtude da inter-
rupção das férias referente ao exercício de 16/08/2022 a 15/08/2023, pela
portaria n° 2301 – 11/09/2023, publicada no DOE n° 35.538 – 13/09/2023.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício - SEFA/PA